
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 노인장애인복지과

노인장애인복지과 111,217,336 103,496,017 7,721,319

국 61,793,822 61,707,534 86,288

시 28,548,147 20,925,514 7,622,633

구 20,875,367 20,862,969 12,398

노인 복지 증진 87,363,639 79,877,386 7,486,253

국 50,332,013 50,272,576 59,437

시 23,095,384 15,670,900 7,424,484

구 13,936,242 13,933,910 2,332

노인복지 증진사업 68,157,517 68,113,017 44,500

국 47,309,356 47,309,356 0

시 12,282,380 12,282,380 0

구 8,565,781 8,521,281 44,500

경로위안잔치 94,500 90,000 4,500

201 일반운영비 10,200 10,000 200

03 행사운영비 10,200 10,000 200

○경로위안잔치 10,200 10,000 200경정 10,200,000원

301 일반보상금 84,300 80,000 4,300

09 행사실비보상금 84,300 80,000 4,300

○경로위안잔치 행사실비보상금

84,300 80,000 4,300경정 84,300,000원

노인편의 증진공간 운영 40,000 0 40,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○일반수용비 7,000 0 7,0007,000,000원

401 시설비및부대비 21,912 0 21,912

01 시설비 21,912 0 21,912

○리모델링 공사 21,912 0 21,91221,912,000원

405 자산취득비 11,088 0 11,088

01 자산및물품취득비 11,088 0 11,088

○사무실 회의용 탁자 등 집기구입

11,088 0 11,08811,088,000원

노인일자리 사업 7,080,890 6,962,015 118,875

국 2,907,200 2,847,763 59,437

시 1,492,000 1,460,090 31,910

구 2,681,690 2,654,162 27,528

노인일자리 사업수행기관 지원 4,898,710 4,788,600 110,110

국 2,449,355 2,394,300 55,055

시 1,183,064 1,155,537 27,527

구 1,266,291 1,238,763 27,528

307 민간이전 4,898,710 4,788,600 110,110

국 2,449,355 2,394,300 55,055

시 1,183,064 1,155,537 27,527

구 1,266,291 1,238,763 27,528
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부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 4,898,710 4,788,600 110,110

○노인인력활동 지원사업

4,898,710 4,788,600 110,110경정 4,898,710,000원

국 2,449,355 2,394,300 55,055

시 1,183,064 1,155,537 27,527

구 1,266,291 1,238,763 27,528

노인일자리사업(시장형) 인센티브 8,765 0 8,765

국 4,382 0 4,382

시 4,383 0 4,383

307 민간이전 8,765 0 8,765

국 4,382 0 4,382

시 4,383 0 4,383

11 사회복지사업보조 8,765 0 8,765

○노인일자리사업(시장형) 인센티브

8,765 0 8,7658,765,000원

국 4,382 0 4,382

시 4,383 0 4,383

노인복지 시설지원 12,125,232 4,802,354 7,322,878

국 115,457 115,457 0

시 9,321,004 1,928,430 7,392,574

구 2,688,771 2,758,467 △69,696

노인복지관 운영지원 157,806 147,928 9,878

401 시설비및부대비 9,878 0 9,878

01 시설비 9,878 0 9,878

○노인복지관 CCTV 설치 9,878 0 9,8789,878,000원

검단노인복지관 건립 7,263,000 0 7,263,000

시 7,263,000 0 7,263,000

401 시설비및부대비 6,263,000 0 6,263,000

시 6,263,000 0 6,263,000

01 시설비 6,163,465 0 6,163,465

○검단노인복지관 건립 시설비

6,163,465 0 6,163,4656,163,465,000원

시 6,163,465 0 6,163,465

02 감리비 84,545 0 84,545

○검단노인복지관 건립 감리비 84,545 0 84,54584,545,000원

시 84,545 0 84,545

03 시설부대비 14,990 0 14,990

○검단노인복지관 건립 시설부대비

14,990 0 14,99014,990,000원

시 14,990 0 14,990

405 자산취득비 1,000,000 0 1,000,000

시 1,000,000 0 1,000,000

01 자산및물품취득비 1,000,000 0 1,000,000

○검단노인복지관 자산 및 물품취득비

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원
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부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,000,000 0 1,000,000

경로당활성화사업 136,530 86,530 50,000

401 시설비및부대비 85,000 45,000 40,000

01 시설비 85,000 45,000 40,000

○경로당 수시정비비 85,000 45,000 40,000경정 85,000,000원

405 자산취득비 35,000 25,000 10,000

01 자산및물품취득비 35,000 25,000 10,000

○경로당(생활집기)기능보강

35,000 25,000 10,000경정 35,000,000원

노인요양시설 지원 259,148 259,148 0

시 259,148 129,574 129,574

구 0 129,574 △129,574

307 민간이전 259,148 259,148 0

시 259,148 129,574 129,574

구 0 129,574 △129,574

10 사회복지시설법정운영비보조 259,148 259,148 0

○노인요양시설 지원(등급외자)(재원변경)

259,148 259,148 0259,148,000원

시 259,148 129,574 129,574

구 0 129,574 △129,574

장애인 복지 증진 22,621,939 22,390,561 231,378

국 11,461,809 11,434,958 26,851

시 5,452,763 5,254,614 198,149

구 5,707,367 5,700,989 6,378

장애인 복지증진 사업 15,631,238 15,677,526 △46,288

국 9,997,641 9,998,601 △960

시 2,769,904 2,792,568 △22,664

구 2,863,693 2,886,357 △22,664

장애인 의료비 229,800 231,000 △1,200

국 183,840 184,800 △960

시 22,980 23,100 △120

구 22,980 23,100 △120

301 일반보상금 229,800 231,000 △1,200

국 183,840 184,800 △960

시 22,980 23,100 △120

구 22,980 23,100 △120

01 사회보장적수혜금 229,800 231,000 △1,200

○장애인의료비 229,800 231,000 △1,200경정 229,800,000원

국 183,840 184,800 △960

시 22,980 23,100 △120

구 22,980 23,100 △120

중증장애인 활동보조 지원(시) 401,960 457,048 △55,088

시 200,980 228,524 △27,544

구 200,980 228,524 △27,544

307 민간이전 401,960 457,048 △55,088
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 200,980 228,524 △27,544

구 200,980 228,524 △27,544

05 민간위탁금 401,960 457,048 △55,088

○시자체 1급 중증장애인 활동지원

401,960 457,048 △55,088경정 401,960,000원

시 200,980 228,524 △27,544

구 200,980 228,524 △27,544

중증장애인자립생활센터 지원 90,000 80,000 10,000

시 45,000 40,000 5,000

구 45,000 40,000 5,000

307 민간이전 90,000 80,000 10,000

시 45,000 40,000 5,000

구 45,000 40,000 5,000

10 사회복지시설법정운영비보조 90,000 80,000 10,000

○중증장애인 자립생활센터 운영

90,000 80,000 10,000경정 90,000,000원

시 45,000 40,000 5,000

구 45,000 40,000 5,000

장애인 복지시설 지원 6,990,701 6,713,035 277,666

국 1,464,168 1,436,357 27,811

시 2,682,859 2,462,046 220,813

구 2,843,674 2,814,632 29,042

장애인생활시설 지원(인정재활원) 1,076,348 1,076,348 0

국 746,444 746,444 0

시 324,904 164,952 159,952

구 5,000 164,952 △159,952

307 민간이전 1,076,348 1,076,348 0

국 746,444 746,444 0

시 324,904 164,952 159,952

구 5,000 164,952 △159,952

10 사회복지시설법정운영비보조 1,066,348 1,066,348 0

○장애인생활시설 운영(1개소)(재원변경)

1,066,348 1,066,348 01,066,348,000원

국 746,444 746,444 0

시 319,904 159,952 159,952

구 0 159,952 △159,952

직업재활시설 지원 581,172 566,952 14,220

시 290,586 283,476 7,110

구 290,586 283,476 7,110

307 민간이전 581,172 566,952 14,220

시 290,586 283,476 7,110

구 290,586 283,476 7,110

10 사회복지시설법정운영비보조 581,172 566,952 14,220

○장애인직업재활시설 운영(3개소)

581,172 566,952 14,220경정 581,172,000원

시 290,586 283,476 7,110

구 290,586 283,476 7,110
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구립장애인직업재활시설 위탁운영 대행사업 2,257,136 2,094,542 162,594

시 252,006 252,006 0

구 2,005,130 1,842,536 162,594

308 자치단체등이전 2,179,840 2,049,649 130,191

시 252,006 252,006 0

구 1,927,834 1,797,643 130,191

10 공기관등에대한경상적대행사업비 2,179,840 2,049,649 130,191

○서구시설관리공단 위탁운영 대행사업비

2,179,840 2,049,649 130,191경정 2,179,840,000원

시 252,006 252,006 0

구 1,927,834 1,797,643 130,191

403 자치단체등자본이전 77,296 44,893 32,403

02 공기관등에대한자본적대행사업비 77,296 44,893 32,403

○서구시설관리공단 위탁운영 대행사업비

77,296 44,893 32,403경정 77,296,000원

장애인직업재활시설 기능보강 100,688 38,098 62,590

국 23,650 0 23,650

시 23,650 0 23,650

구 53,388 38,098 15,290

401 시설비및부대비 100,688 38,098 62,590

국 23,650 0 23,650

시 23,650 0 23,650

구 53,388 38,098 15,290

01 시설비 100,688 38,098 62,590

○장애인직업재활시설(서구구립근로사업장)기능

보강비 47,300 0 47,30047,300,000원

국 23,650 0 23,650

시 23,650 0 23,650

○서구 구립장애인 직업재활시설 CCTV설치

15,290 0 15,29015,290,000원

장애인종합복지관 운영 1,008,682 980,365 28,317

시 1,008,682 980,365 28,317

307 민간이전 1,008,682 980,365 28,317

시 1,008,682 980,365 28,317

10 사회복지시설법정운영비보조 1,003,682 975,365 28,317

○장애인종합복지관 운영

1,003,682 975,365 28,317경정 1,003,682,000원

시 1,003,682 975,365 28,317

정신요양시설 지원(소망의 집) 991,534 985,589 5,945

국 694,074 689,913 4,161

시 297,460 295,676 1,784

307 민간이전 991,534 985,589 5,945

국 694,074 689,913 4,161

시 297,460 295,676 1,784

10 사회복지시설법정운영비보조 991,534 985,589 5,945

○정신요양시설 운영 991,534 985,589 5,945경정 991,534,000원
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 694,074 689,913 4,161

시 297,460 295,676 1,784

중증장애인 창업형 일자리 지원사업 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○장애인커피전문점"꿈앤카페" 홍보물품 구입

1,000 0 1,000

○"꿈앤카페" 초기 물품 구입 2,000 0 2,000

1,000,000원

2,000,000원

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○"꿈앤카페" 개소식 1,000 0 1,0001,000,000원

재무활동(노인장애인복지과) 1,174,480 1,170,792 3,688

보전지출 1,174,480 1,170,792 3,688

반환금 기타 1,174,480 1,170,792 3,688

802 반환금기타 1,174,480 1,170,792 3,688

01 국고보조금반환금 575,105 575,499 △394

○2015년 국고보조금 집행잔액 반환금

575,105 575,499 △394경정 575,105,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 599,375 595,293 4,082

○2015년 시비보조금 집행잔액 반환금

599,375 595,293 4,082경정 599,375,000원
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